 ATEH [IM]JA 3A KBATTUTET BO BMCOKOTO OBPA3TOBAIITHE

+ Kej IInmurap Braxos 4, [I cirpar
 Llenrrap, Cxomje
. Ten. 02/3220509
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Bp3 ocxosa Ha unen 145 cras (6) 1 uieH 227 on
3aKOHOT 3a BHCcOKoTO oOpazoBanie (,,CayKOeH BECHHK HA
Penydnuka Makejonunja™ op. 82/18 ¢ LCyKOCH BECHHK
na  Peny6muka  Cesepna  Make/oHHja™ Op.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHuMjara 3a KBJIMTET BO BHCOKOTO
oOpazoBaHue, J0HeCe

PEIMEHMHE
34 OYETOK €O padoTa CTVIHCKATA NPOrpaMa o1 BTOP
NMKJVC HA AKACMCKH CTYIHH - HOCTIHILTOMUKH
cryaun (60 EKTC), no ,, MHAECHEPCTBO HA /ARHBOTHA
cpeanna*, Ha TexHOJ0WKO - METATYPHIKH paryirer
npn Yuusepsurer ,,Cs.Kupuia n Meroan i Bo Cronje

. Co oBa peuieHue ce YyTBpAyBa JICKa CC
HCIIOJHETH  YCJIOBMTE 3@ MO4YeTOK €O pabota  Ha

CTY,AMCKATA nporpama O BTOp UHKIAYC Ha aKaIEMCKH
CTVIAMH - MOCTAMIMIOMCKH  CTYIHH (60 EKTC). no
_MoKeHepeTBO Ha KHBOTHA CPe/IHHA™, HA 1CXHONOWKO -
MeTanypuiky Gakynrer npu Y HHUBCP3HTCT LOB.Kupui o
Metoauj Bo Ckonje.

2. OBa peuleHue BJEryBa BO CHIA CO JCHOT Ha
J10HECYBAE.

OOpaszaoxeHune

[lo noOuBaibe Ha PeuleHue 3a akpeanTaum)a
op.08-585/7 01 09.11.2023 roanHa oA CTpaHa Ha ) adopoT
14 akpeauTalija Ha BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe, TexHONOoWKOo
- MeTaJIYPIIKH (PaKyaTeT NPH Y HHBEP3UTCT LOB.KHpHA ¢
Metonj™ Bo Ckonje ce obparu co Oapatbe Op. 02-2123/1
o1 17.11.2023 roauHa, A0 AreHudjara 3a KBaJIHTET BO
BUCOKOTO 00pazoBaHue, 101 Haul op. 08-1459/104
17.11.2023 roauna, 3a VIBPAVBAKBE HA YCJIOBHTC 3d
NOYeTOK €O padoTa Ha CTYAHCKaATa nporpama o BTOP
UMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTAMMIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,MHxkeHepcTBO Ha KHBOTHA CPEAHHA™, HA
TexHONOUIKO - MeTanypiukH GhakyaTeT npu Y HUBEP3UTET
_Ce.Kupua u Meroauj™ Bo Ckomje.

-

ACJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 1l
Qendér, Shkup
Tel, 0273220509

?Bﬂy5BHK§ C@H%EH& Markaenon A
YHHREPIHTET "CB. RHPHA H AACTOAHS - Chilily
TEXHONOWKO-METANYPLLUKN GAKYITE
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 2.7
¢ Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢

Magedonisé” nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikes
s¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori 1 Agjencise
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té cikhit te
dvté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inxhinieri ¢ mjedisit’’, n¢ Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se¢ janc
nlotésuar kushtet pér fillim me puné te programit studimor
@ ciklit @ dvté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri e mjedisit”. ne¢
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi™" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té .

*

Arsvetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
585/7 t& datés 09.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
& Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup 1
drejtohet, me kérkesé¢ nr. 02-2123/1 € datés 17.11.2025.
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin tond
08-1459/1 & datés 17.11.2023, pér  pércaktimin ¢
kushteve pér  fillimin me puné t€ programit 1€ cikht 1d
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri e mjedisit", né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik, prané Universitetit "Shcn
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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AGJENCIA PER CI RSIMIN E LARTE

LS N

ATEHLIV]A 3A KB AJTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBA HWE

Mimitar Viahov 4, kati i1

Kej dusarap B:aaxos 4, 11 cnpat
' Llenrap, Cromje Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

' Ten. 02/3220509

Arsimin € Larte.

11.2023, tormos
pér fillimin me

| té kéuy

qa Arenuujara 3a KBAJIMTCT BO Drejtori i Agjencis€ per Cilési n€
LHCOKOTO OOpasoBaHue, €O PeleHne 6p.08-1459/2 o1 me Aktvendim nr. 08-1459/2 1€ datés 20.
20.11.2023 roaunua, dopmupa KomucHja 3a YTBpyBaibe Komision pér pércaktimin € kushteve
HETOCTA Ha YCAOBHUTE 33 MOYETOR LU nadoTa Ha  pune L& programit studimor t¢ shénuar né pikén
Bo Touka | Ha OBA Aktvendimi.

Komisoni, mé 21.1

a nen 21.11.2023 roanHa, W3BPLUHK pérgatiti Raportin me nr. 08-145
1 27.11.2023  ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit 1<
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK). nga "Inxhinieri ¢ mjedisit’, ne Fakultetin
Metalurgjik prang Universitetit "Shén Kirtli

d

né Shkup, jané pérmbushur kushtet. nc
at e pércaktuara me Ligjin pér arsum

DCT

JIHpEKTOPOT

Ha HCIO
cTyjuicKaTa nporpama HaBeacHd

PELEHHE.

Komucujara, H
yBH W W3rOTBH WapewTtaj Op. 08-1459/3 0
HABEIEHO JEKa 3a CTYAHUCKaTa nporpamd
{ - NOCTAHTIIOMCKH ,,
na skupotHa  Teknologjik —
dhe Metod!”
pérputhje me dispozit
¢ larté dhe Rregulloren per normativin dhe standardet
themelimin e institucioneve 1€ arsimit té larté st dhe per
arisé s& arsimit t€ lart€ ("Gazeta
isé" nr. 103/10, 168/10

1.2023, kreu inspekimin dhe
9/3 té datés 27.11.2025.

01 BTOP LHKJAYC Ha aKaaeMCKH Ty
cryaun (60 EKTC), no ,HHKEHEPCTBO
cpesnta”, Ha TeXHOMOWKO - meTalypuikn GakyaTeT np
VyupsepsureT CB.RKupuia Metoau]™ Bo Ckomje. ¢
HCTMOMHETH YCJA0BUTE COMIAcHO oapeaOHTE YTBPACHH CO
JaKkOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3zoBaHue H VYpendarta 3a
CTaWjapan  3a  ocHosame - Hd realizimin ¢ veprimt
ycTaHoBH M 3@ BpUICHC wa  zyrtare ¢ Republikés s€ Magedon

nejnoet (LG ayxOeH  BCCHMK  HA dhe 10/11).
p. 103/10. 168/] 0w 10/11). Duke marré parasysh at€ ge u theksua, u vendos st

ounun - né dispozitivin kéti) Aktvendimi.

HOpPMATHBH 1
BHCOKOOOPA30BHI
BUCOKOOOPA30BHA
denyoauka Makeao Huja" O
Hamajkn 1o BO NpeiBiil H3HECCHOTO. (¢

©AKO BO JAMCMO3HTHBOT HA OBA PCLICHHC.
KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  Kéuy
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankeses deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s€ Magedonisé sé Veriut, né afat pre; 30

ditéve nea dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

A’

MPABHA TIOYKA: [lpotuB 0Ba pPEIICHHC,
vOe na ce 3apejae ynpaseH Ccnop, o MoJHECYyBambe Ha
rvkba a0 YnpapHHoT Cyd Ha Penybnuka Cesepha
Make1oHHja, Bo pok 04 30 aeHa 01 ACHOT HA TIPHCMOT HQ

OBa PCLUCHHE.

FlocTaBe o 4o
BicokooOpasopiaTa y< ranosa

ApXHBA

Dorezuar derite
. Instituciont 1 arsimit té lartc
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wipaboTa/pérgatity Munena EdpemoBCcka |
onodpia/mirator: Sevgil M}imm
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TUPEKTOP/ D REJTOR
Dr. Agim Rushiti




